# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5600

**Auteur(s) :** Raoul de Cierrey, Évreux (doyen chapitre cathédral)

**Bénéficiaire(s) :** Beaumont-le-Roger, Sainte-Trinité, dépendance Le Bec (prieuré)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1201-1220]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le doyen R[aul] du chapitre d'Évreux notifie l'accord conclu entre le prieur et les moines de Beaumont, d'une part, et Guillaume le clerc, d'autre part, sur des dîmes de l'église de Châtelier.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862, t. 1, p. 504.

## Dissertation critique

Castellarie : Châtelier-Saint-Pierre, commune réunie au Noyer-en-Ouche en 1792.

Texte établi d'après a

Universis Sanctæ Matris Ecclesiæ filiis ad quos presens scriptum pervenerit, R., decanus, et universum Ebroicensis ecclesiæ capitulum, salutem in Domino. Cum inter priorem et monachos de Bellomonte et Willelmum, clericum nostrum, super quibusdam decimis ad ecclesiam nostram de Castellariis pertinentibus contencio verteretur, ipsa de consensu utriusque partis amicabiliter sopita est tali conditione quod prior et monachi universas decimas de Kethehou ecclesiæ de Castellariis libere et pacifice sine omni querela possidendas de cetero concesserunt, exceptis decimis trium acrarum terræ et dimidiæ, de quibus idem monachi totas percipient decimas, secundum tenorem privilegiorum suorum, cum eas propriis sumptibus et laboribus excolent, et exceptis minutis decimis quas secundum eadem privilegia de propriis animalibus in dominico suo retentis percipere debebant. Si autem alius prædictam terram ad firmam vel conductum vel ad census coluerit, si quis etiam in domo monachorum propria animalia habuerit, vel etiam ad firmam animalia monachorum tenuerit, tunc omnes decimæ tam de terra quam de animalibus ecclesiæ nostræ de Castellariis integre persolventur. Hanc igitur compositionem ex parte monachorum tam per abbatem de Becco quam per priorem et conventum de Bellomonte confirmata, ex parte nostra ratam habemus et sigilli nostri munimine roboravimus.